ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 07 DE OUTUBRO
DE 2016.

Aos 07 (sete) dias do mês de outubro do ano de 2016, às 09:30h, na sede da
ARCE, presentes os Conselheiros: Adriano Costa, Fernando Alfredo Franco e
Hélio Winston Leitão; a Diretora Executiva Tatiana Cirla; o Procurador-Chefe,
Ivo  Carvalho;  o  Coordenador  da  Coordenadoria  Econômico-Tarifária,  Mário
Monteiro;  O  Procurador  Autárquico,  Marcelo  Capistrano;  os  Analistas  de
Regulação, José Roberto Sales e Josesito Padilha; e a Assessora do Conselho
Diretor Andréa Guimarães, que atuou como Secretária. Ausência Justificada:
Conselheiro Artur Silva em decorrência de atestado médico.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PCTR/CET/0001/2016: Interessada: Arce/Transportadoras do Serviço Regular
Interurbano  de  Transporte  de  Passageiros  do  Ceará;  Assunto:  Revisão
Ordinária  das  Tarifas  de  Transporte  Rod.  Intermunicipal  de  Passageiros  do
Estado  do  Ceará  (Sistema  Regular  Interurbano);  Relator:  Conselheiro  Hélio
Winston;  Decisão:  O  Conselho,  por  unanimidade,  decidiu pela  revisão
ordinária dos coeficientes tarifários a serem aplicados na definição
das  tarifas  cobradas  dos  usuários  de  Transporte  Rodoviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado do Ceará (Sistema Regular
Interurbano), nos termos do voto do Relator.

Término: 10:30h